

TR Risgaard Holding ApS

Vattrupvej 28
8620 Kjellerup

CVR-nr. 39 68 39 03

Årsrapport for 2021



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 13. april 2022

Thorbjørn Risgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Hoved- og nøgletal moderselskab	9
Ledelsesberetning	10
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

TR Risgaard Holding ApS
Vattrupvej 28
8620 Kjellerup

CVR-nr.: 39 68 39 03

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 25. juni 2018

Regnskabsår: 4. regnskabsår

Hjemsted: Silkeborg

Direktion

Thorbjørn Risgaard, direktør

Revision

REVISION LIMFJORD
Godkendt Revisionspartnerselskab
Ved Fjorden 25
7600 Struer

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	52.856	46.890
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	29.875	25.342
Resultat før finansielle poster	26.469	21.894
Resultat af finansielle poster	14.145	14.721
Årets resultat	31.606	28.542
Balance		
Balancesum	186.858	169.394
Investering i materielle anlægsaktiver	-264	-5.709
Egenkapital	176.348	149.742
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	33.424	25.299
- investeringsaktivitet	-176	-1.172
- finansieringsaktivitet	-5.000	-4.000
Årets forskydning i likvider	28.247	20.128
Antal medarbejdere	41	40
Nøgletal		
Afkastningsgrad	14,9%	25,8%
Soliditetsgrad	94,4%	88,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal moderselskab

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Moderselskab			
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Hovedtal				
Resultat				
Bruttotab	-39	-47	-31	-16
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-39	-47	-31	-16
Resultat før finansielle poster	-39	-47	-31	-16
Resultat af finansielle poster	17.393	19.103	14.480	97
Årets resultat	14.733	15.777	11.877	395
Balance				
Balancesum	113.095	95.445	76.189	67.505
Egenkapital	105.082	90.848	76.071	67.495
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	2.896	11.324	7.840	-1.491
- investeringsaktivitet	1.500	1.000	1.000	54.000
- finansieringsaktivitet	9.263	288	1.643	-7.995
Årets forskydning i likvider	13.659	12.612	10.484	44.515
Afkastningsgrad	0,0%	-0,1%	0,0%	0,0%
Soliditetsgrad	92,9%	95,2%	99,8%	100,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens vigtigste forretningsområde er entreprenørvirksomhed med styrbare borer og speciale samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 31.606.008, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 176.348.002.

Koncernens aktivitet og resultat er bedre end det forventede og er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernens ledelse forventer fortsat en stigning i aktivitet og resultat for de kommende år. Der forventes et pres på resultatet, som følge af de ustabile råvarepriser på verdensmarkedet.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Koncernen har ingen driftsmæssige risici, udover hvad der er normalt for branchen.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Koncernen har ingen finansielle risici, udover hvad der er normalt for branchen.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Koncernen har medarbejdere med stor viden indenfor understyringsteknikker. Koncernen vedligeholder og udbygger til stadighed denne viden.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernen har som entreprenørvirksomhed en begrænset indvirkning på miljøet, men arbejder til stadighed med reduktion af energiforbrug og miljøbelastning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Koncernen har ingen forskningsaktiviteter, men afholder løbende produktudvikling, både ved vedligeholdelse af eksisterende produkter og ved udvikling af nye produkter.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		52.856.040	46.890.324	-39.549	-46.657
Personaleomkostninger	1	-22.980.605	-21.548.371	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		29.875.435	25.341.953	-39.549	-46.657
Afskrivninger		-3.406.354	-3.447.965	0	0
Resultat før finansielle poster		26.469.081	21.893.988	-39.549	-46.657
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	5.624.228	4.254.900
Finansielle indtægter	2	14.529.198	16.910.185	11.938.227	14.992.625
Finansielle omkostninger	3	-384.241	-2.189.556	-169.600	-145.080
Resultat før skat		40.614.038	36.614.617	17.353.306	19.055.788
Skat af årets resultat	4	-9.008.030	-8.072.913	-2.619.982	-3.278.783
Årets resultat		31.606.008	28.541.704	14.733.324	15.777.005
Resultatdisponering	5				

Balance 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver					
Anlægsaktiver					
Grunde og bygninger		47.849.409	48.849.980	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		10.367.137	12.510.426	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		123.174	146.629	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	58.339.720	61.507.035	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	23.755.483	19.631.255
Finansielle anlægsaktiver		0	0	23.755.483	19.631.255
Anlægsaktiver i alt		58.339.720	61.507.035	23.755.483	19.631.255
Omsætningsaktiver					
Råvarer og hjælpematerialer		3.154.700	2.733.440	0	0
Varebeholdninger		3.154.700	2.733.440	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.412.518	19.924.002	-105.815	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	250.000	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	3.462.763
Andre tilgodehavender		61.975	395.444	0	0
Selskabsskat		1.809.771	0	1.809.771	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	6.260.232	4.740.644
Periodeafgrænsningsposter	8	158.467	177.935	0	0
Tilgodehavender		16.442.731	20.747.381	7.964.188	8.203.407
Værdipapirer	9	88.683.061	41.655.901	80.974.240	36.214.279
Værdipapirer		88.683.061	41.655.901	80.974.240	36.214.279
Likvide beholdninger		20.237.703	42.749.763	294.960	31.395.991
Omsætningsaktiver i alt		128.518.195	107.886.485	89.233.388	75.813.677
Aktiver i alt		186.857.915	169.393.520	112.988.871	95.444.932

Balance 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Passiver					
Egenkapital					
Virksomhedskapital		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	10.655.483	6.531.255
Overført resultat		102.531.554	90.298.230	91.876.071	83.766.975
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	500.000	2.500.000	500.000
Minoritetsinteresser		71.266.448	58.893.764	0	0
Egenkapital	10	176.348.002	149.741.994	105.081.554	90.848.230
Hensættelse til udskudt skat	11	3.227.052	3.173.289	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.227.052	3.173.289	0	0
Banker		1.791.283	5.523.608	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.068.127	2.569.949	-105.815	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	8.000.000	1.699.437
Selskabsskat		0	2.887.264	0	2.887.264
Anden gæld		3.318.451	5.351.666	13.132	10.001
Periodeafgrænsningsposter	12	4.000	48.750	0	0
Deposita		101.000	97.000	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		7.282.861	16.478.237	7.907.317	4.596.702
Gældsforpligtelser i alt		7.282.861	16.478.237	7.907.317	4.596.702
Passiver i alt		186.857.915	169.393.520	112.988.871	95.444.932
Eventualforpligtelser	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- sømheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	Minoritetsint eresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	90.298.230	500.000	58.893.764	149.741.994
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-4.500.000	-5.000.000
Årets resultat	0	12.233.324	2.500.000	16.872.684	31.606.008
Egenkapital 31. december 2021	50.000	102.531.554	2.500.000	71.266.448	176.348.002

Moderselskab

	Virk- sømheds- kapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi me- tode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	6.531.255	83.766.975	500.000	90.848.230
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	5.624.228	6.609.096	2.500.000	14.733.324
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.500.000	1.500.000	0	0
Egenkapital 31. december 2021	50.000	10.655.483	91.876.071	2.500.000	105.081.554

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat		31.606.008	28.541.704	14.733.324	15.777.005
Reguleringer	16	-1.793.274	-3.732.499	-14.772.873	-15.823.662
Ændring i driftskapital	17	3.117.374	-8.932.730	3.130	1
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		32.930.108	15.876.475	-36.419	-46.656
Renteindbetalinger og lignende		14.529.198	16.910.185	11.938.227	14.992.626
Renteudbetalinger og lignende		-384.241	-2.189.556	-169.599	-145.081
Pengestrømme fra ordinær drift		47.075.065	30.597.104	11.732.209	14.800.889
Betalt selskabsskat		-13.651.302	-5.297.894	-8.836.605	-3.477.012
Pengestrømme fra driftsaktivitet		33.423.763	25.299.210	2.895.604	11.323.877
Køb af materielle anlægsaktiver		-264.039	-5.709.223	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		87.701	4.537.665	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	1.500.000	1.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-176.338	-1.171.558	1.500.000	1.000.000
Ændring af tilgodehavende/gæld fra tilknyttede virksomheder		0	0	9.763.326	1.287.936
Udbetalt ekstraordinært udbytte		0	0	0	-500.000
Betalt udbytte		-5.000.000	-4.000.000	-500.000	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-5.000.000	-4.000.000	9.263.326	287.936
Ændring i likvider		28.247.425	20.127.652	13.658.930	12.611.813
Likvide beholdninger		42.749.763	17.601.714	31.395.991	12.275.596
Værdipapirer		41.655.901	50.313.048	36.214.279	42.722.861
Kassekredit		-5.523.608	-9.160.358	0	0
Likvider 1. januar 2021		78.882.056	58.754.404	67.610.270	54.998.457
Likvider 31. december 2021		107.129.481	78.882.056	81.269.200	67.610.270
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		20.237.703	42.749.763	294.960	31.395.991
Værdipapirer		88.683.061	41.655.901	80.974.240	36.214.279
Kassekredit		-1.791.283	-5.523.608	0	0
Likvider 31. december 2021		107.129.481	78.882.056	81.269.200	67.610.270

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	20.573.137	19.330.867	0	0
Pensioner	2.502.967	2.333.406	0	0
Andre omkostninger til social sikring	509.352	432.504	0	0
	23.585.456	22.096.777	0	0
Heraf administrationslønninger	-604.851	-548.406	0	0
	22.980.605	21.548.371	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	40	0	0
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	14.529.198	16.910.185	11.938.227	14.992.625
	14.529.198	16.910.185	11.938.227	14.992.625
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	384.241	2.189.556	169.600	145.080
	384.241	2.189.556	169.600	145.080
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	8.936.247	8.055.806	2.601.962	3.257.606
Årets udskudte skat	53.763	-4.070	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	18.020	21.177	18.020	21.177
	9.008.030	8.072.913	2.619.982	3.278.783

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	2.500.000	500.000	2.500.000	500.000
Ekstraordinært udbytte	0	500.000	0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.624.228	3.254.900
Overført resultat	12.233.324	14.777.005	6.609.096	11.522.105
	14.733.324	15.777.005	14.733.324	15.777.005
Minoritetsinteresser	16.872.684	12.764.699	0	0
	31.606.008	28.541.704	14.733.324	15.777.005

6 Materielle anlægsaktiver**Koncern**

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2021	57.630.533	39.890.123	1.219.205
Tilgang i årets løb	32.539	231.499	0
Afgang i årets løb	0	-975.500	0
Kostpris 31. december 2021	57.663.072	39.146.122	1.219.205
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	8.780.552	27.379.697	1.072.576
Årets afskrivninger	1.033.111	2.349.788	23.455
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-950.500	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	9.813.663	28.778.985	1.096.031
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	47.849.409	10.367.137	123.174

Noter

	Moderselskab	
	2021	2020
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	13.100.000	13.100.000
Kostpris 31. december 2021	13.100.000	13.100.000
Værdireguleringer 1. januar 2021	6.531.255	3.276.355
Årets resultat	5.624.228	4.254.900
Udbytte modtaget	-1.500.000	-1.000.000
Værdireguleringer 31. december 2021	10.655.483	6.531.255
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	23.755.483	19.631.255

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Danboring Holding ApS	Silkeborg	25%	95.021.931	22.496.912

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer mv.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
9 Oplysning om dagsværdi				
Værdipapirer				
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	41.655.901	48.041.648	36.214.279	42.722.861
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	8.220.702	848.342	6.354.380	2.145.625
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	88.683.061	41.655.901	80.974.240	36.214.279

Beholdning af værdipapirer består udelukkende af børsnoterede aktier og obligationer, der handles på et reguleret marked.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	3.173.289	3.177.359	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	53.763	-4.070	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	3.227.052	3.173.289	0	0
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	3.238.338	3.173.289	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-11.286	0	0	0
	3.227.052	3.173.289	0	0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

13 Eventualforpligtelser**TR Risgaard Holding ApS (Moderselskabet):**

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Den samlede forpligtigelse fremgår af balancen.

Koncernen:

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 5 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 3, i alt t.kr 15.
Scrapværdi ved udløb t.kr. 30

Restløbetid i 10 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 1, i alt t.kr 10.
Scrapværdi ved udløb t.kr. 90

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

TR Risgaard Holding ApS (Moderselskabet) og koncernen:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på TR Risgaard Holding ApS:

Ejer og direktør: Thorbjørn Risgaard, Vatterupvej 28, 8620 Kjellerup

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke er oplyst herom jf. ÅRL §98 c stk.7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Thorbjørn Risgaard, Vatterupvej 28, 8620 Kjellerup

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-14.529.198	-16.910.185	-11.938.227	-14.992.625
Finansielle omkostninger	384.241	2.189.556	169.600	145.080
Af- og nedskrivninger	3.406.354	3.447.965	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-5.624.228	-4.254.900
Skat af årets resultat	9.008.030	8.072.913	2.619.982	3.278.783
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	-62.701	-532.748	0	0
	-1.793.274	-3.732.499	-14.772.873	-15.823.662
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-421.260	-51.440	0	0
Ændring i tilgodehavender	5.902.792	-10.331.134	0	0
Ændring i leverandører mv.	-2.364.158	1.449.844	3.130	1
	3.117.374	-8.932.730	3.130	1

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thorbjørn Risgaard (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-591950753233

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-04-13 16:11:08 UTC

NEM ID 

Klaus Viborg Pedersen (CVR valideret)

Registreret revisor

Serienummer: CVR:41454555-RID:98569797

IP: 93.162.xxx.xxx

2022-04-13 19:34:51 UTC

NEM ID 

Thorbjørn Risgaard (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-591950753233

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-04-14 08:55:33 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JFWJ8-EFPSH-05TF4-J3C3O-THK6J-HUIND

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>